citato Progetto esecutivo e nel rispetto dei dettami del Capitolato Speciale d'Appalto, sono classificati 
nelle Categorie SOA OG2 cl. III (prevalente),  OS3, OS28 e OS30 cl. I (scorporabili).

TENUTO CONTO che  l’importo  dei  lavori  da  appaltare  è  pari  a  €  864.636,28 (= ottocento-
sessantaquattromilaseicentotrentasei/28),  di cui € 30.490,87 (= trentamilaquattrocentonovanta/87) 
per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA (al 10%).

VISTA ed esaminata la tipologia delle opere necessitate, che rientrano per natura e per importo in 
quelle  eseguibili  ai  sensi  dell’art.  50,  co.  1,  lett. c),  del  D.Lgs.

[...]

disgiunto delle opere di seguito elencate:

 LOTTO 1 > opere di riqualificazione delle sale adiacenti la Biblioteca del Museo di San 
Marco, riconducibili alle categorie SOA OG2 cl. II (prevalente), OS28 e OS30 cl. I (scorpora-
bili), di importo pari a € 523.866,53 (= cinquecentoventitremilaottocentosessantasei/53), di cui 
€ 15.751,60 (= quindicimilasettecentocinquantuno/60) per costi della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA (al 10%);

 LOTTO 2 > opere finalizzate alla realizzazione dell’impianto elevatore e al completamento 
dei  collegamenti  verticali  delle  sale  adiacenti  la  Biblioteca  del  Museo  di  San  Marco, 
riconducibili alle categorie SOA OG2 cl. I (prevalente), OS3, OS28 e OS30 cl. I (scorporabili), 
di importo pari a € 340.769,75 (= trecentoquarantamilasettecentosessantanove/ 75), di cui € 
14.739,27 (= quattordicimilasettecentotrentanove/27) per costi della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA (al 10%).

RITENUTO opportuno e necessario procedere quanto prima alla realizzazione delle opere di cui al  
lotto 1, per le quali sussiste la copertura finanziaria e risultano improcrastinabili ed obbligatorie per